2020年 10月 29日

各  位

会 社 名

東  海 運 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 長 島 康 雄

（コード番号：9380  東証第一部）

問合せ先 企画管理部長 永 山 賢 一

（ TEL. 03-6221-2201）

2021年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2020年 5月 21日に公表した 2021年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想と、本日公表の 2021年 3

月期第 2四半期決算短信における第 2四半期（累計）連結実績との差異につき、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１． 2021年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値との差異（2020年 4月 1日～2020年 9月 30日）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期

純利益

1株当たり

四半期

純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 20,009 173 200 115 4.16

実績（B） 19,357 284 314 205 7.39

増減額（B－A） △652 110 113 89

増減率（%） △3.3 63.6 56.8 77.8

（ご参考）

前期第 2四半期実績

（2020年 3月期第 2四半期）

20,582 182 198 61 2.21

２． 差異の理由

当第 2四半期累計期間の営業収益は、国内における経済活動の縮小等の影響を受けて、海上コンテナや

セメント船の取扱量が減少したことにより、前回発表予想を下回りました。

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益においては、営業収益が減少したものの、

他社施設使用に伴う作業費用も減少したことに加え、販売費及び一般管理費の削減を行った結果、前回

発表予想を上回りました。

なお、当第 2四半期累計期間においては、当初業績予想に対して減収増益ではあるものの、通期の連結

業績予想においては、前回発表予想どおりに概ね推移するものと想定しております。なお、今後の状況

の変化や、業績に応じて修正の必要性が生じた場合は、速やかに公表いたします。

以 上